
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Чукреевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
05.09.2018 № 60-п

с.Чукреевское

О профилактике и запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 

одурманивающих веществ в помещениях и на территории муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения Чукреевской средней общеобразовательной школы

В соответствии со статьей 41 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 
23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табачных изделий, употребление алкогольных, слабоалкогольных 
напитков, пива, наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 
одурманивающих веществ в помещениях и на территории МАОУ Чукреевской СОШ. Нарушение 
данного запрета несет наложение дисциплинарного взыскания.

2. Утвердить Положение о запрете курения в здании и на прилегающей территории 
(Приложение № 3)

3. Утвердить план мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа жизни, 
профилактике и запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих 
веществ в помещениях и на территории МАОУ Чукреевской СОШ на 2018-2019 учебный год 
(Приложение № 1,2)

4. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, обучающихся и родителей (законных 
представителей), предупредить их об ответственности за его невыполнение.

5. Классным руководителям 4-11 классов:
2.1. ознакомить с данным приказом всех обучающихся, предупредить их об ответственности за 

курение в здании школы и на ее территории;
2.2. провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о запрете курения;
2.3. провести родительские собрания по данной тематике, предупредить родителей (законных 

представителей) обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних.
6. Свяжиной Т.А., заведующей хозяйством, предупреждать руководителей и работников 

сторонних организаций, выполняющих работы по договорам, о запрете курения табака в стенах и 
на территории школы.

7. Федоровой О.Б., педагогу-организатору, разместить информацию о запрете курения табака 
в здании и на территории школы на стендах школы до 05.09.2018 г;

8. Шерстюговой А.М., шеф-повару МУП «Комбинат школьного питания», довести приказ до 
сведения работников столовой, предупредив их об административной ответственности за его 
невыполнение.

9. Прошкиной И.Г., заместителю директора по дошкольному отделу, ознакомить работников с 
настоящим приказом, предупредить из об ответственности в случае невыполнения приказа.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы 
С приказом ознакомлены:___

_  Шерстюгова А.М. Прошкина И.Г.



Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.


		ouchukreevo@mail.ru
	2021-02-14T15:07:47+0500
	Чукреевское




